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درمکتب امام

حقوق بشر شعر است!

نگاه

حقوق بشر! همه اش شعر]اســت[. همه ایــن حرف هایی که این دولت های 

بزرگ می زنند و جامعه هایی درســت کرده اند برای حقوق بشر، برای امنیت، برای 

چه، نه امنیتشان به امنیت آدم می برد و نه حفظ حقوق بشرشان به حفظ حقوق 

آدم می برد همه اش برای این است که این ملل ضعیف را ببلعند.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دیروز حمایت از قاتلان شهید بهشتی
امروز مرثیه برای سید مظلومان!

سرویس سیاسی-
روزنامه ایران در یادداشــتی به قلم ســید رضا صالحی امیری، وزیر ارشاد نوشت: »شهید بهشتی مرد بحران ها بود و 
اگر در ترور سال 60 شهید نمی شد، در بحران های بعد از انقلاب نقش آفرینی می کرد. اما منافقان کوردل، انتقام خشم و 
کینه خود از یاران امام و مردان صدیق انقلاب را از بهشتی و بهشتی ها گرفتند و ما را از سرمایه هایی محروم کردند که 
کمتر جایگزینی داشــتند. از نسل نخست انقلاب معدود یارانی در میان ما باقی مانده اند. اما هنوز حقد و کینه مخالفان 
انقلاب ادامه دارد، هنوز مظلومیت رهبر انقلاب و فرزندان انقلاب باقی است، هنوز صدای توهین به منتخب ملت به گوش 

می رسد و هنوز تفکر شوم ترور و خشونت به فکر انتقام و ضربه زدن است«.
البته روحانی نیز در توییتی به مناسبت سالگرد حادثه تروریستی هفتم تیر و شهادت آیت الله سید محمد بهشتی و 
بیش از هفتاد نفر از یارانش در دفتر مرکزی حزب جمهوری اســلامی با یاد کردن از او با عنوان ســید مظلومان، نوشت: 

»بهشتی انواع ناسزاگویی و ظلم های به خود را تحمل می کرد ولی در برابر ظلم به مردم با قدرت می ایستاد«.
دولت و حامیانش در تبلیغات انتخاباتی، جای شهید و جلاد را عوض می کنند و در توهین آشکاری به نظام اسلامی 
مدعی می شــوند که آنها در طول 38 ســال فقط اعدام و زندان را بلد بودند.  در چرخشی 180 درجه، سنگ مظلومان و 
شهدای دهه 60 را به سینه می زنند؟! این تغییر جهت و تغییر موضع سؤال برانگیز و قابل تامل است! حمایت دیروز این 

طیف از قاتلان شهید بهشتی را باید باور کرد یا اشک تمساح و مرثیه سرایی امروز را؟!
مظلوم نمایی برای سرپوش گذاشتن بر کارنامه خالی

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان »ژنرال های مردد« نوشت:»در کمتر از یک ماه مانده به تشکیل کابینه دوازدهم، 
شک و شبهه روحانی برای حضور در انتخابات به وزرایش نیز برای فعالیت مجدد در کابینه سرایت کرده است. آنطور که 
یک منبع آگاه از پاستور به خبرنگار »آفتاب یزد« گفته است، تعدادی از وزرای قدرتمند کابینه دعوت مجدد روحانی را 
بی پاسخ گذاشته اند چرا که برای حضور دوباره در دولت و خدمت مجدد به مردم دچار تردید شده اند. در میان این وزیران 

مرددِ کارکشته، نام بیژن زنگنه وزیر نفت و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه رخ می نماید«.
این گزارش می افزاید:»برای برجام میوه زحمات ظریف، یکصد دستاورد توصیف کرده اند که تنها یکی از آنها برداشته 
شــدن 12 قطعنامه شــورای حکام علیه ایران و لغو شش قطعنامه تحریم شورای امنیت سازمان ملل است. خروج ایران 
از پروسه ایران هراسی پس از هشت سال و آمد و شد سران ابرقدرت های جهان در کشور و خرید هواپیماهای تراز اول 

مسافربری، تنها گزیده هایی از ثمرات برجام به شمار می آیند«.
در بخش دیگری از گزارش آمده است:»وزیر نفت دولت روحانی یکی از موفق ترین سرداران کابینه محسوب می شود، 

به طوری که حتی منتقدانش هم عملکرد او را مثبت ارزیابی می کنند«!
این گزارش تاکید می کند:»اگر دســتاوردهای وزرای مــردد را در یک کفه ترازو قرار دهیم و تخریب ها، تهدیدها و 
توهین ها را در کفه دیگر، به یک نابرابری فاحش برمی خوریم و اگر برای چندی خود را جای این افراد بگذاریم شــاید 

تردید برای پیمودن ادامه راه را منطقی بدانیم«.
کارنامه دولت خالی است، این جمله کوتاه را می توان خلاصه پرونده روحانی در چهار سال گذشته دانست، کارنامه ای 
که تیم رسانه ای و امنیتی دولت را به تکاپو واداشته است. متاسفانه دولتمردان و رسانه های به ظاهر حامی دولت به جای 
اقدام و عمل و ارائه راهکار برای حل مشکلات، به فرافکنی روی آورده اند. مظلوم نمایی، یکی از روش هایی است که برای 

سرپوش گذاشتن بر کارنامه خالی به کار می رود.
این روزنامه زنجیره ای، برجام را دارای یکصد دســتاورد توصیف کرده اســت که یکی از آنها لغو شدن قطعنامه های 
تحریمی است. این در حالی است که تمام تحریم های قبلی شورای امنیت در قطعنامه 2231 که روزنامه های زنجیره ای 
از آن به عنوان یک افتخار یاد می کنند، تجمیع شــده اســت. علاوه بر آن، تحریم ها همچنان در پسابرجام به بهانه های 

مختلف تصویب می شود.نتیجه برجام این شد که »هسته ای رفت و تحریم ها ماند«.
این روزنامه زنجیره ای همچنین وزیر نفت دولت یازدهم را یکی از موفق ترین! ژنرال های کابینه معرفی کرده است. 
این در حالی است که کرسنت یکی از نتایج مدیریت خسارت بار زنگنه در وزارت نفت است. در سال 82- در دوره وزارت 
زنگنه-به واسطه زد و بند های انجام شده، گاز ایران را 24 برابر زیر قیمت به شرکت اماراتی کرسنت فروختند و امروز هم 
به خاطر شکایت ترکیه) با استناد به مفاد کرسنت( دولت یازدهم را وادار به کاهش قیمت گاز و باز پرداخت چند میلیارد 

جریمه در قالب فروش گاز با قیمت پایین تر کرده اند!.
اعتراف به بی توجهی دولت یازدهم به مشکلات معیشتی

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»یکی از مواردی که در چهار سال گذشته تا اندازه زیادی مانع از پیشبرد اهداف دولت 
شده بود، حضور برخی از وزرا و مدیرانی بود که ضمن عدم همسویی دقیق با دولت توانایی و کارآمدی چندانی نیز از خود 
نشان ندادند. اکنون زمان تغییر در کابینه، به ویژه در بخش های اقتصادی آن و توجه به اولویت های اقتصادی مردم در چهار 
ســال آینده فرارسیده است. کابینه آینده در بخش اقتصادی باید ضمن به کارگیری افراد توانمند و کارآمد، وزرایی را به 
خدمت گیرد که مخالف استفاده از رانت هستند و از سیاست کوچک سازی دولت و چابک سازی آن حمایت خواهند کرد«.
این اعتراف بدان معنا اســت که دولت روحانی در چهار ســال گذشته هم و غم خود را در جاهای دیگری غیراز آن 

چه که به درد اقتصاد کشور بخورد مصروف ساخته بوده و در دوره دوم تازه بایستی به مشکلات مردم رسیدگی کند.
تحریف شهید بهشتی 

روزنامه زنجیره ای شرق در گزارشی به میزگرد خانواده شهید بهشتی درباره شخصیت این شهید پرداخت. تحریف 
بزرگان با ســوء اســتفاده از آنچه برخی از اعضای خانواده آنان می گویند در ســال های گذشته بسیار رایج بوده است، به 
عنوان نمونه در حالی که اندیشه و مرام امام در آنچه که آن بزرگ سال های سال به آن شناخته شده بوده و در صحیفه 
امام ثبت و ضبط شده است چونان تحریف می شود که گویی امام قصد انقلاب نداشته و اتفاقی روز 12 بهمن 1357 در 

فرودگاه مهرآباد ظاهر و دیگران انقلاب را به پیروزی رسانده و امام نیز رهبر شدند!
این مسیر در رابطه با شهیدان بزرگی چون آیت الله بهشتی نیز سالیان متمادی است که پیش گرفته شده است. در 
میزگردی که شرق آن را پوشش داده است به ویژگی های متعددی از شهید بهشتی که می تواند درست باشد و درست 
نیز بوده است از جمله دارایی این شهید اشاره شده و آمده است »مثلا ایشان به داشتن ثروت آن چناني متهم شد. تنها 
دارایي مرحوم بهشــتي همین منزل که الان بازســازي شده  و ماشــینش بود و دارایي دیگري نداشت. در واقع زندگي 

متوسط خوبي داشت و معتقد بود اگر بچه ها و خانواده بخواهند در زندگي تعادل داشته باشند، باید این جوري باشند«
در این گزارش به نقل از یکی از فرزندان شهید بهشتی آمده است که قبل از هفتم تیر در جلسات مسئولین با امام 
همه یک نظر داشــتند و امام هم نظر محترم خودشــان را، ولی بعد از شــهادت آیت الله بهشتی مسئولان فقط نزد امام 

می رفتند تا نظر ایشان را بدانند و عمل کنند!
این که در جلســات امام و مســئولین، همه نظرات خود را اعلام می کردند امری طبیعی است و در اصل بسیاری از 
جلسات بزرگان نظام برای مشورت برگزار می شده و می شود و فلسفه تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز که اتفاقا 

سال ها پس از شهادت آیت الله بهشتی نیز تشکیل شد همین بوده و هست.
تلاش برای قرار دادن شــهید بهشتی در مقابل امام با تفاسیری که ظاهر خوشایندی دارند در این گونه میزگردها و 
گزارشات به چشم می خورد ولی آنچه که روزنامه های زنجیره ای بدان نمی پردازند روحیه ضد آمریکایی و ضداستکباری 

شهید بهشتی است که طبیعتا با مشی این روزنامه ها سازگار نیست.
دلخوشی به اروپا پس از ناکامی در خوش بینی به آمریکا!

روزنامه دولتی ایران در سرمقاله خود نوشت:»در شرایطی که فی المثل ایالات متحده آمریکا، عربستان سعودی و رژیم 
اسرائیل و برخی دیگر از بازیگران منطقه ای علیه کشورمان همگام شده اند؛ او)ظریف( باید سیاست خارجی را به نحوی پیش 
ببرد که چنین دشمنانی نتوانند حلقه ای تنگ در اطراف ایران ایجاد کنند. این وظیفه ای است که وزارت امور خارجه و 
شخص وزیر آن را به درستی می داند و دنبال می کند. تلاش و تحرک ظریف در فضای بین الملل و سفرهای او به کشورهایی 

در مناطق مختلف جهان و به طور ویژه سفرهای دوجانبه او به کشورهای اروپایی را باید از همین منظر ارزیابی کرد.«
در ادامه این یادداشت خاطرنشان شده است: »سکاندار دیپلماسی کشورمان همچنان که در سفر اخیر به دو کشور 
آلمان و ایتالیا و با حضور و سخنرانی در شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا نشان داد توانسته است چنان فضایی را فراهم 
نماید که کشورهای اروپایی از باب استقبال و همکاری با جمهوری اسلامی ایران تردیدی به خود راه ندهند و در مقابل 
ظریف از چنین تریبونی برای بیان مواضع جمهوری اسلامی و بیان جدی ترین انتقادات به سیاست غرب در خاورمیانه 
بهره گیرد. این موقعیت به ویژه در شرایطی که دولت دونالد ترامپ در آمریکا رویه خصومت آمیز نسبت به ایران را تشدید 
کرده است، حائز اهمیت است.« حامیان دولت و روزنامه های زنجیره ای که به ستایش آمریکا مشغول بودند و در هوای 
خوشبینی به دولت عهدشکن آمریکا به سر می بردند، پس از نقض مکرر برجام، به اروپا دلخوش کرده اند و حتی زمزمه 
امکان ادامه برجام با اروپا و بدون آمریکا را سر می دهند! این در حالی است که تا امروز که حدود 2 سال از اجرای برجام 
می گذرد و آمریکایی ها با انواع و اقسام تحریم ها علیه ایران، به دفعات برجام را نقض کرده اند، اروپا نه تنها اقدامی برای 
جلوگیری از این بدعهدی ها نداشته است، بلکه اتحادیه اروپا مدعی است که برجام نقض نشده است! در شرایطی که حتی 
پیش نویس برجام توسط آمریکا تنظیم شده و این مسئله را خودشان هم اعتراف می کنند، اگر آمریکایی ها نخواهند، با 
اشــاره ای ســایر کشورها از جمله اروپایی ها را مجبور می کنند که از آنان تمکین کنند. امیدواری به اروپا برای حمایت از 

ایران در مقابل بدعهدی آمریکا، خوش خیالی و خامی دیگری است.
معیار پوپولیسم از نگاه زنجیره ای ها

روزنامه اعتماد در صفحه اقتصادی گزارشی را با عنوان »برنامه دولت برای ایجاد 970 هزار شغل در سال 96« منتشر 
کرده است. در بخشی از این گزارش آمده است: »دولت بنا دارد در سال جاري نزدیک به یک میلیون شغل جدید ایجاد 
کند. بر این اساس برنامه اشتغال فراگیر در سال 1396 براي ایجاد 970 هزار شغل در سال جاري منتشر شد. سیاست هاي 
دولت در بازار کار بیان کننده خط مشي و تصمیم گیري هاي دولت در استقرار و استمرار فرآیندهاي توسعه بازار کار است 
که از طریق ایجاد زیرساخت ها، بهبود عملکرد وظایف حاکمیتي دولت، اقدامات حمایتي براي بهبود فضاي کسب  و  کار و 

تقویت و نهادینه سازي فرآیند پایداري و توسعه اشتغال انجام مي شود«.
اکنــون و پس از پایان یافتن رقابت هــای انتخاباتی، طرح این موضوع یادآور مناظرات و بازخورد آن در روزنامه های 
زنجیره ای است. چراکه روحانی و جهانگیری، شعار ایجاد یک میلیون شغل در سال را که توسط دو نماینده جناح رقیب 

مطرح شده بود، غیرممکن عنوان کرده و آن را تنها شعاری برای جلب آرای عمومی خوانده بودند!
روزنامه های زنجیره ای با هیاهوی فراوان، مسائلی مانند ایجاد یک میلیون شغل را شعارهای پوپولیستی عنوان کرده 
بودند.حال با توجه به همین موضوع می توان تشخیص داد که معیار پوپولیسم از منظر روزنامه های زنجیره ای چیست و 

تا چه اندازه نگاه حزبی و جناحی در مواضع آنها در بررسی یک موضوع دخیل است.
سالی 970 هزار شغل با تکیه بر سرمایه بانک های ورشکسته!

روزنامه وقایع اتفاقیه در گزارشی در صفحه اقتصادی خود با عنوان »آزمون اشتغالزایی« و طرح این پرسش که آیا 
دولت مي تواند ســالانه 970 هزار شــغل ایجاد کند؟ با انتشار گفت و گویی با نایب رئیس کانون عالي انجمن هاي صنفي 
کارفرمایي ایران نوشت:»در ماده 5 ابلاغیه معاون اول رئیس جمهوري آمده است که بانک مرکزي جمهوري  اسلامي ایران، 
نســبت به تعیین ســهمیه تسهیلات بانکي مورد نیاز به میزان 200 هزار میلیارد ریال براي اجراي برنامه اشتغال فراگیر 
و ابلاغ به شــبکه بانکي ظرف مدت 10 روز از ابلاغ این مصوبه اقدام نماید. این درحالي اســت که بسیاري معتقدند که 
بانک ها دیگر توان اجرایي کردن تکالیفي که بانک مرکزي و دولت بر دوششان مي گذارند را ندارند، هزاران هزار میلیارد 
بدهي که دولت به این بخش دارد، توان آنها را به شدت کاسته و عطاردیان هم دراین باره معتقد است که بانک ها با توجه 
به شــرایطي که دارند به تبع نمي توانند در این راه کمکي بکنند، مگر اینکه دولت بدهي خود را به این بخش بپردازد و 

کمک کند تا بانک ها در بخش واقعي که باید در آن حضور داشته باشند، حاضر شوند«.

یک بام و چند هوا؟!
محمدهادی صحرایی

روزهای انتخابات، روزهای وعده و وعید اســت و قول و قرار. روزهایی که در 
میان مردم شــور انتخاب است و هرکدام از نامزدها را به دقت زیرنظر می گیرند 
و می دانند مرد است و قولش. و دیگرانند و بهانه های همیشگی برای کارنکردن. 
معمولاً نامزدها برای مردم تا آنجا که می توانند دنیایی رؤیایی را تصویر می سازند 
که با وجود آنها، پراست از گل و بلبل و با وجود رقبا پراست از خرابی و ویرانی. 
تفاوت این دو دنیای تصویرســازی شده به اندازه ایمان و انصاف نامزدهاست. آن 
که برنامه دارد و امیدش به خدا و اهل ایمان و تقواســت، به جای چنگ زدن به 
رقبا درصدد اثبات خود با خود اســت و آن که اینگونه نیست و فریفته دنیاست، 
به دنبال تخریب و تحقیر رقیب و ایجاد »رقیب هراسی« است. اگر زمانی توفیق 
کار خوبی داشته که اکنون با تبلیغات دشمن بد نمایانده شده، منکر می شود و 
به رقیب نســبتش می دهد و به راحتی افتخارات و اعتقادات گذشــته خود را به 

حراج می گذارد و... 
بیش از یک ماه از انتخابات پرشــور 41 میلیونی ملت بزرگ ایران می گذرد. 
انتخاباتی که به گفته رهبرمان، جشن ملی بود. مثل تمام انتخاباتها. مثل 88 و 
حضور بی نظیر مردم در آن. و مردم در این انتخابات به هرکس که دلشان خواست 
رأی دادند و آنها که به هر دلیلی نامزدشــان رأی نیاورد هم، آنچنان ظرفیت و 
مدنیتی از خود نشــان دادند که درســش تا ابد برای بی جنبگان و لجبازان ماند 
و آنها که به نامزد پیروز رأی دادند، به شــعارها و وعده ها رأی دادند. مثلًا گفته 
شد که سایه جنگ را از کشور برداشته اند یا همان گونه که با برجام تحریم ها را 
شکسته اند می توانند با برجامهای دیگر کل تحریم ها را بردارند. هرچند که سایه 
جنگ را مردم، مرزداران وطن و مدافعان حرم برداشته بودند و دستاورد برجام به 
گفته دولتی های منصف  »تقریباً هیچ« بود. ولی به هرحال همین دو وعده اصل 
مطلب بود و مردم می دانستند دیوار کشی و اعدامهای دهه شصت و ... بی پایه و 

برای حذف رقیب بود. 
در همان روزها چیزهایی گفته شــد کــه چون مغایر با تدبیر و اعتدال بود، 
ای کاش بیان نمی شــد. افراط در رقابت و انتقاد از شعارنویســی روی موشک و 
شهرهای موشکی اگرچه پس از گذشت کمتر از یک ماه، آنها که به دشمن خودکار 
پرتاب کرده بودند، پرتاب موشک سپاه به داعش را به خود منتسب کردند ولی 
به هر حال ژستی صلح طلبانه بود که توانست قسمتی از آراء را جلب کند. نتیجه 
انتخابات مشــخص شد و گروه رقیب با سعه صدری مثال زدنی و ادب و نزاکتی 
ستودنی به رئیس جمهور منتخب تبریک گفتند و همه در جشن انتخابات 41 
میلیونی شرکت کردند. و این گذشت تا آنکه در ماه مبارک رمضان امسال، پای 
کثیف ترور به کشور باز شد و هیزم کشان جهنم، در مجلس شورای اسلامی و مرقد 
مطهر امام)ره(، 17 روزه دار و بی گناه را به شهادت رساندند و خود نیز به درک اسفل 
افتادند. این شوک و ســنگ اندازی اگرچه برای درخت مثمر جمهوری اسلامی 
ایران تکراری است ولی مردم، ادعای »سایه جنگ را برداشتیم« را به یاد آوردند.
همان ها که چندی پیش از این برای کاسه گردانی، از مجازات جانیان منافق 
انتقاد کرده بودند و گروهی نیز خام اینان شده بودند، امروز مدعیان مجازات شدند 
و حرف خام خود را اصلاح کردند و اگر نبود ســپاه و بســیج و نیروی انتظامی و 
قوای امنیتی و همان نیروی نظامی که کسانی می خواستند مثل آلمان و ژاپن از 
خیرشان بگذرند، مگر می شد این غائله را با توئیت و لایک گذاشتن و »محکوم 
می کنیم« های اینستاگرامی ختم به خیر نمود. چندی پس از آن، آمریکا تحریمی 
را علیه ایران تصویب کرد که به »مادر تحریمها« شهرت یافت. تحریمی کامل تر 
و شامل تر از همه تحریم های طول تاریخ ایران. و در آن دیگر قطعیت همکاری با 
آنچه دشمنان، تروریست می خوانند مطرح نبود. اگرگمان و احساس کنند ارتباطی 
هســت، تحریم می کنند. نیاز به اجازه دیگران نیست و ... و سپاه عزیز هنوز خار 
چشم دشمنان و خناسان است. در سیستم این تحریم، اتلاف وقت وجود ندارد 
و به سرعت اعمال می شود و .... و مردم ادعای دوم را به یاد آوردند که »با برجام 

سازمان و ارابه تحریمها شکسته شد«.
ایــن دو اتفــاق تلخ و مهم در مقابل آن دو ادعای بزرگ و در فاصله کمتر از 
یک مــاه از انتخــاب دولت تدبیر و اعتدال صورت گرفت و دولت را بیش از پیش 
در معرض سؤالاتی گذاشت ازجمله اینکه آنچه گفتید چه شد؟ و برخی برحسب 
تجربه ای که اندوخته دارند پیشنهاد موازی سازی و حواشی سازی دادند تا حواس 
مردم از دو ادعای ناکام و بزرگ انتخاباتی منحرف شود. مثل تمام شبهاتی که در 
جمع های غیرتخصصی و با استفاده ازمغالطه گفته می شود. شبهه کهنه مشروعیت 
و مقبولیت گفته شــد و چندی بعد از آن با گزیده خوانی آیات قرآن به » لستَ 
علیهم بوکیل«1 رسیدند و آن  را دیدند و » النبیُ أولی باِلمؤمنینَ مِن أنَفُسِهِم«2  
و انبوه آیاتی که در کنار ملاطفت و مراحمت، تیغ بر گردن سرکشــان گذاشته 
اســت را نفهمیدند و این نیز گذشــت تا نوبت به راهپیمایی روز قدس رسید و 
حضور مسئولان در میان مردم، گروهی در این میان شعارهایی دادند که خیلی 
جا نداشــت و همین شعارها بهانه دیگری شد برای پوچ گوها و پوچ اندیشان که 

توهین به انقلابیون را ادامه دهند.
پس از این قضایا، گویی کاری از پیش برنامه ریزی شــده و ســازمان یافته 
شروع شد و سیل موضع گیری ها علیه مردم و انقلابیون آغاز گردید و هرکه هرچه 
خواست نثار مردم مهربان کرد تا اصل ماجرا گم بشود. جالب اینجاست که خود 
بد می گفتند و می نوشتند و توهین می کردند و از بد اخلاقی انتقاد می کردند و در 
این بین کسی نپرسید سایه جنگ را که برداشتید کجا گذاشتید و ارابه شکسته 
تحریمها چگونه منجنیق شمر شد؟ نتیجه آن همه سرمایه ای که پای برجام قربانی 
کردید چه شد؟ مگر نگفتید امضای کری معتبر است پس چه شد؟ مگر نگفتید 
درصورتی که رأی بیاورید بقیه تحریمها را هم برمی دارید، الان که ما را بدتر از 
دهه هفتاد و هشتاد تحریم کردند؟ شما که گفتید تحریم ها » بالمره« برداشته 
شد پس چه شد؟  شما که دَم کدخدا را دیده بودید چگونه آن بیمار روانی چند 
ماهی است که مرتب و زمانبندی شده ما را تحریم می کند؟ چرا آن اجماع 5+1 

که گفتید به کمک نمی آید و صدایی از آنان درنمی آید؟ 
نکته مهم دیگر اینکه هیچکس منکر بداخلاقی اجتماعی نیست ولی مهم تر 
این اســت که مسبب آن کیســت؟ وقتی که گفتند »الناس علی دین ملوکهم« 
باید پرسید مردم باید از چه کسانی بیاموزند و یاد بگیرند؟ مثلًا آن وزیری که به 
فرماندار، بی شــعور می گوید یا به روزنامه نگار، چرت نویس می گوید و منتقدین 
را به نوفرقانیسم متهم می کند یا آن دیگری که میکروفون از خبرنگار می کشد و 
»برو بابا« می گوید الگوی مناسبی هستند؟ آیا مسئولی که مدام دو پهلو می گوید 
و لغــز و کنایه ردیف می کند یــا در حرف، از وحدت می گوید و در اصل، جامعه 
را دو قطبی می کند و مردم این دو گانه را می بینند الگو نیســت؟ آن محترمی 
که منتقد را بی ســواد، بی شناسنامه، عقده ای و... می داند که باید به جهنم برود 
الگو نیست؟ آن مشاوری که می گوید »... باید مثل سگ از مجری بترسند« الگو 
نیست؟ اگر توهین بد است چرا گروهی گوی سبقت ربوده اند و اگر خوب است 
این چه منطقی است که دولت می خواهد تنها او توهین کند و دیگران فقط گوش 

کنند؟ آیا در این نیز چون فیش نجومی تبعیض است؟
مردمــی که در راهپیمایی مرگ بر آمریکا و مرگ بر منافق می گویند تندرو 
هستند ولی آن کس که عکس رئیس جمهور سابق را آتش زد شجاع است؟ مداحی 
که از باب »النصیحه   ًْللِملوک« وظایف مغفول و قانونی را به یاد مسئولان می آورد، 
توسط بی ادبان کنار زده شده و همصدا با صدای آمریکا و ضدانقلاب، سب می شود 
ولی شاعری که در ستاد انتخاباتی، به امام رئوف مسلمانان جسارت می کند نه؟ 
چرا رأفت و رحمت این دوســتان تنها نصیب هتاکان می شود و دوستان منتقد 
بی بهره اند. نگیر و نبند کجا و درخواســت پیگیری قضایی به خاطر »نقد دولت« 
کجا؟ با این حال مسئولین محترم ملتفت باشند که مردم می دانند اصل موضوع 
چیز دیگری است. مردم وعده های صد روزه و غیر آن را که در هیجان انتخابات 
گفته شد و آن برنامه مدونی که دائماً ذکر خیرش بود و ... و سایه جنگ و ارابه 

تحریم را به یاد سپرده اند و نباید بیش از این، امور مهم با حواشی جابجا شود.
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نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در 
گفت و گوهایی با اشــاره به فضاســازی های 
اخیر دولت علیه ســپاه ضمن تاکید بر اینکه 
»دولتمردان به جای اختلاف افکنی از ظرفیت 
سپاه اســتفاده کنند« اظهار داشتند »اجرای 
پروژه های عمرانی توســط سپاه با درخواست 
دولت ها انجام می شود و هیچ گاه اجرای پروژه ای 
توسط سپاه به هیچ دولتی تحمیل نشده است.«
محمد اســماعیل ســعیدی نماینده تبریز در 
گفت و گو با فارس با اشــاره به فضاســازی برخی از 
مسئولان دولتی علیه سپاه در مورد اجرای پروژه های 
عمرانی توسط این نهاد، گفت: دولتمردان بهتر است به 
جای فضاسازی علیه سپاه و هجمه به این نهاد انقلابی 
به مطالبات مردم پاسخ دهند و از دوقطبی کردن فضای 

جامعه و تشویش اذهان عمومی پرهیز کنند.
وی افزود: اجــرای پروژه های عمرانی توســط 
ســپاه با درخواست دولت ها انجام می شود و هیچ گاه 
اجرای پروژه ای توســط سپاه به هیچ دولتی تحمیل 

نشده است.
نماینده تبریز اظهار داشــت: اجرای پروژه های 
عمرانی در ســطح وسیع توسط سپاه در حالی است 
که با وجود کار جدی و سریع سپاه بسیاری از دیون 
و مطالبات این نهاد از سوی دولت ها پرداخت نشده 
اســت و شــاهد بدهی های کلان دولت ها در اجرای 

پروژه ها به سپاه هستیم.
ســعیدی خاطرنشــان کرد: امروز چه در پارس 
جنوبی و تبدیل گاز اســتخراجی به بنزین و چه در 
پروژه های آبرســانی در مناطق غربی کشــور شاهد 

افتخارآفرینی های ســپاه در اجرای پروژه ها در این 
حوزه هستیم. 

وی افزود: نکته ای که در اینجا باید به آن اشاره 
کرد این است که پروژه هایی که سپاه اجرای آن را بر 
عهده می گیرد مواردی است که بسیاری از پیمانکاران 
قادر به اجرای آن نیستند و اجرای آنها از عهده بسیاری 

از پیمانکاران خارج است.
نماینده تبریز گفت: تضعیف سپاه و هجمه علیه 
آن در واقع همان چیزی اســت که دشمنان انقلاب 
اسلامی می خواهند و فضاسازی علیه این نهاد انقلابی 

در واقع بازی در زمین دشمن است.
اگر سپاه نبود شرایطی بدتر از عراق 

و افغانستان داشتیم
نماینده اســدآباد نیز با اشاره به اظهارات برخی 
مقامات دولتی علیه سپاه در مورد فعالیت های عمرانی 
ســپاه گفت: دولتمردان به جای اینکه در راســتای 
اختلاف افکنــی حرکتی را انجام دهند خودشــان از 
ظرفیت های موجود در داخل کشــور همچون سپاه 
پاسداران بهره مند و از این ظرفیت ها استفاده کنند 
نــه اینکه این ظرفیت ها را کنار بگذارند و با اظهارات 
و اقداماتشــان موجبات تشــویق اذهان عمومی را 

فراهم آورند.
اکبر رنجبرزاده افزود: همه چیز برای پاسخگویی 
به مطالبات مردم مهیا است و کسانی که در این مسیر 
سنگ اندازی می کنند باید به حاشیه رانده شوند و نه 
کســانی که در راستای تقویت نظام و پاسخگویی به 

مطالبات و نیازهای اساسی مردم تلاش می کنند. 
رنجبرزاده خاطرنشــان کرد: تضعیف موقعیت 

و جایگاه ســپاه اقدامی اســت که دود آن به چشم 
همه مردم می رود و کسانی که در این راستا حرکت 
می کنند در واقع دشــمن را شاد می کنند و باید در 
اینجا گفت که اگر سپاه نبود وضعیت ما بدتر از عراق، 

سوریه و افغانستان بود.
وی در پایان گفت:  سپاه بازوی توانمند و چشم 
امید نظام و کشــور است و تضعیف جایگاه این نهاد 
انقلابی اقدامی در راســتای تضعیــف نظام ارزیابی 
می شود و این همان خواسته آمریکا و برخی متحدانش 

در منطقه است.
اظهارات ناجوانمردانه

 علیه سپاه 
ابوالفضل حسن بیگی عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس نیز در این زمینه گفت: »دولت با وجود اینکه 
اجرای طرح ها را به نصف قیمت به ســپاه می دهد و 
میلیاردها تومان به قرارگاه خاتم الانبیا بدهکار است 
اما برخی دولتمردان ناجوانمردانه و بی رحمانه درباره 

اقدامات سازندگی سپاه صحبت می کنند.«
نماینــده دامغــان تاکیــد کرد: »شــاهدیم 
بزرگ ترین پروژه ها در سطح آمریکا توسط ارتش 
و بنیه دفاعی آن کشور انجام می شود، بزرگ ترین 
و عظیم ترین پروژه ها در چین به عنوان قدرت دوم 
اقتصادی دنیا توســط نیروهای مسلح آن کشور 
انجام می شــود؛ طبیعتاً هر نیروی مســلحی که 
برای آمادگی در دفاع از کشــور و سرزمینش یک 
سلسله امکانات، ابزار، تجهیزات و سرمایه اجرایی 
در اختیار دارد، در زمان صلح در اختیار سازندگی 
آن کشــور قرار می دهد، قانون اساسی جمهوری 

اسلامی ایران هم به این نکته و این اصل مبنی بر 
حضور نیروهای مسلح در زمان صلح برای سازندگی 
کشور تأکید دارد، لذا طبیعتاً ارتش، سپاه پاسداران 
و نیروی انتظامی بخشی از امکانات مهندسی، رزمی 
و کارخانجات عظیم شان را برای کمک به دولت و 
به درخواست خود دولت در اختیار سازندگی کشور 

قرار می دهند.«
این نماینده افزود: »در این راســتا ما مشــاهده 
کردیم بعد از جنگ تحمیلی، جمهوری اسلامی ایران 
با چالش ها و کمبودهای زیادی مواجه بود، برای رفع 
این کمبودها و سازندگی کشور مخصوصاً سازندگی 
مناطق جنگ زده، ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
همه وجود و با همه توان در حدی که فقط هزینه های 
جاری اش از سوی دولت چه در دولت سازندگی، چه 
دولت اصلاحات و چه دولت احمدی نژاد و اکنون هم 
در دولت روحانی، تأمین شــود، وارد عرصه شد و به 
درخواســت خود دولت ها و برای کمک به دولت ها و 
همچنین خدمت به مردم و پیش  برُد اهداف انقلاب 
اسلامی و نظام جمهوری اسلامی شروع به سازندگی 

کشور کرد.«
حسن بیگی گفت: »در مقاطع و شرایط مختلف 
شاهد بودیم و هستیم که اگر سپاه نبود امروز بخش 
اعظمی از ســازندگی کشــور روی زمین مانده بود؛ 
فلــذا در اینجا باید گفته شــود که این ناجوانمردی 
و بی رحمی برخی از دولتمردان اســت که نسبت به 
کارهای اجرایی و ســازندگی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی واقعاً کم لطفی می کنند و به نوعی این همه 

خدمات ارزشمند را نادیده می گیرند.«

مجلس ســنای آمریکا بــا تصویب یک 
اصلاحیه برای ایجاد پاره ای تغییرات در طرح 
تحریم ایران و روسیه، مسیر رأی گیری درباره 
آن در مجلس نمایندگان آمریکا را هموار کرد.

مجلس سنای آمریکا با تصویب یک اصلاحیه برای 
ایجاد پاره ای تغییرات در طرح تحریم ایران و روسیه، 
مســیر رأی گیری دربــاره آن در مجلس نمایندگان 

آمریکا را هموار کرد.
»باب کورکر«، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد اصلاحیه ای 
که به منظور رفع نگرانی اعضای مجلس نمایندگان 
آمریکا تدوین شــده آماده تصویب بــه اتفاق آرا در 

مجلس سنا است.
اعضای ارشد جمهوری خواه در مجلس نمایندگان 
آمریکا چند روز پیش اعلام کردند مجلس سنا بایستی 
یکی از مفاد مصوبه تحریمی علیه ایران و روســیه را 
قبل از به رأی گذاشتن آن در این مجلس اصلاح کند.
مجلس سنای آمریکا با 98 رأی موافق و 2 رأی 
مخالف این طرح، موســوم به اس .722 را به تصویب 
رساند. این مصوبه برای تبدیل شدن به قانون بایستی 
به تصویب مجلس نمایندگان رســیده و ســپس به 

امضای رئیس جمهور آمریکا برسد. 
اعضــای مجلس نمایندگان امــا می گویند این 
مصوبه بندی از قانون اساسی که به موجب آن آغازگر 
طرح هــای قانونی دارای بار مالی، بایســتی مجلس 
نمایندگان آمریکا باشد را نقض می کند.  آنها به این 
دلیل می گویند که مصوبه ســنا ناقض قانون اساسی 
آمریکا است. منابع خبری پیشتر گفته بودند حل و 
فصل اختلافات بر ســر این موضوع فرایندی مطول 

است و ممکن است در تبدیل شدن سریع این طرح 
به قانون اخلال ایجاد کند.

 نمایندگان دموکــرات، از طرف دیگر همتایان 
خود در حزب رقیب را به تلاش برای اشکال تراشی و 

جلوگیری از تصویب سریع آن متهم کرده اند. 
آنها می گویند اعضای حزب جمهوری خواه با توجه 
به بندی از طرح تحریم ایران و روسیه که اختیارات 
رئیس جمهور آمریکا برای رفع تحریم ها علیه مسکو 
را محدود می کند، تمایلی به پیشبرد سریع آن ندارند. 
به نوشته پالیتیکو، تصویب سریع این اصلاحیه 
شک های نمایندگان دموکرات درباره مانع تراشی های 
جمهوری خواهان و احتمــال تلاش آنها برای ایجاد 
تغییرات بیشتر در مصوبه سنا را از بین خواهد برد. 

کورکر از اظهارنظر درباره برخی گزارش ها مبنی 
بر قصد کاخ ســفید برای تلطیف لحن طرح به نفع 
ترامپ با کمک نمایندگان جمهوری خواه خودداری 
کرد. »جان کری« وزیر خارجه سابق آمریکا-دی ماه 
95- در یادداشــتی که به مناسبت نزدیک شدن به 
روزهای پایانی حضور در کابینه آمریکا نوشته بود، از 
برد-برد در مذاکرات هسته ای رمزگشایی کرد. کری 
تاکید کرد: »مذاکرات با تهران برای عقب نشــاندن 
ایران از برنامه هسته ای به نتیجه رسید و حالا دولت 
بعدی آمریکا باید ضمن ادامه اعمال فشار بر ایرانی ها، 
برای عقب نشاندن برنامه موشکی ایران تلاش کند«.

نقض فاحش برجام
 و جای خالی اقدام متقابل

این طرح با نقــض فاحش برجام)به طور خاص 
بندهای 26 و 29 برجام( خواستار اعمال تحریم هایی 
جدید علیــه ایران به  بهانه برنامه موشــکی، انتقال 

تسلیحات، حمایت از گروه های مقاومت )که واشنگتن 
آنها را تروریســتی می دانــد( و نقض ادعایی حقوق 

بشری است.
در قانــون »اقــدام متناســب و متقابل دولت 
جمهوری اســلامی ایران در اجرای برجام« مصوب 
مجلس شــورای اسلامی تاکید شده است که»دولت 
موظف اســت هرگونه عدم پایبندی طرف مقابل در 
زمینه لغو مؤثــر تحریم ها یا بازگرداندن تحریم های 
لغو شــده و یا وضع تحریم تحت هر عنوان دیگر را 
به دقت رصد کند و اقدامات متقابل در جهت احقاق 
حقوق ملت ایران انجام دهد و همکاری داوطلبانه را 
متوقف نماید و توسعه سریع برنامه هسته ای صلح آمیز 
جمهوری اســلامی ایران را سامان دهد به طوری که 
ظرف مدت دو سال ظرفیت غنی سازی کشور به یکصد 

و نود هزار سو افزایش یابد«.
متاسفانه دستگاه دیپلماسی، واکنش متقابل به 
اقدامات گستاخانه آمریکا را به هیئت نظارت بر اجرای 
برجام حواله داده اســت. حال آنکه تنها پاسخ عملی 
و قاطع به گستاخی آمریکا عمل به 29 شرط اجرای 

برجام توسط دولت است.
خزانه داری آمریکا: معطل مصوبات 

کنگره نخواهیم ماند
»استیون منوشین« وزیر خزانه داری آمریکا در 
سالن کنفرانس خبری کاخ سفید گفت: دولت ترامپ، 
از حداکثر ظرفیت قانونی موجود برای تحریم ایران 
استفاده خواهد کرد و برای تحریم کشورمان بخاطر 
»برنامه موشــکی بالستیک و دیگر برنامه ها« معطل 

مصوبات کنگره نخواهد ماند.
منوشین در اظهارنظری گستاخانه افزود: صرفنظر 

از هــر قانونی که کنگره تصویب کند، من به شــما 
اطمینان می دهم که این دولت و وزارت خزانه داری 
تا حداکثر میزان ممکن بر اساس قانون، از ابزار تحریم 
استفاده خواهد کرد. ما نیازی نداریم که کنگره به ما 
بگوید که باید تحریم های بیشــتری اعمال شود؛ ما 
خودمــان چه کنگره بگوید و چه نگوید، تحریم های 

بیشتری اعمال می کنیم.
به گزارش فارس به نقل از رویترز، قرار است بعد 
از نشست گروه 20 و دیدار آتی روسای جمهور آمریکا 
و روسیه در آلمان، طرح »لایحه مقابله با فعالیت های 
ثبات زدای ایران 2017« که به اس.722 هم معروف 

شده، در مجلس نمایندگان به رای گذاشته شود.
نشست گروه 20 قرار است در روزهای 16 و 17 

تیرماه به میزبانی آلمان برگزار شود.
اتحادیه اروپا فهرست تحریم های 

ضدایرانی را به روز کرد
اتحادیه اروپا لیست جدیدی از افراد و نهادهای 
تحریمی در ایران را که در فعالیت های هســته ای و 
موشکی نقش دارند، اعلام کرد. در این فهرست اسامی 
اشخاصی چون سردار قاسم سلیمانی، یحیی رحیم 
صفوی، احمد وحید دستجردی، محمدرضا نقدی و 
محمدباقر ذوالقدر و نهادهایی چون ســازمان صنایع 

دفاعی به چشم می خورد.
گفتنی اســت این اقدام ضد ایرانی پارلمان اروپا 
همزمان با سفر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 

به اروپا صورت گرفته است.
ظریف در جمــع ایرانیان مقیم آلمان در برلین 
گفته بود: فرصت روابط پایدار با اروپا و خصوصا روابط 

عمیق اقتصادی با آلمان  پدید آمده است.

منابع  اختصاص  نوشت:  آمریکایی  نشریه 
مالی مناسب می تواند ایران را به قدرت زمینی 

مسلط در غرب آسیا مبدل کند.
نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« در تحلیلی به 
قلم »کایل میزوکامی« تحلیلگر امور امنیتی درباره توان 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نوشت: ایران 
بی شک یکی از قدرتمندترین و بانفوذترین کشورها 
در خاورمیانه است. »آیت الله خامنه ای« فرمانده کل 
قوای ایران است و همانند بسیاری از کشورها، ایران 
دارای دو نیروی مســلح یکی ارتش و دیگری سپاه 
پاســداران و بسیج است. البته نیروهای مسلح ایران 
 بــه علت وقوع انقــلاب از کمبودهایی رنج می برند.

در ایــن میــان ارتش حفاظــت از مرزها و ســپاه 
حفاظت از شــهرها را بیشــتر بر عهده دارند. مرکز 
مطالعــات راهبــردی و بین الملل در ســال 2013 
در ارزیابــی اعــلام کــرد ایران 350 هــزار نیروی 
فعــال دارد کــه در این بین 130 هــزار نفر کادر و 
 220 هزار نفر ســرباز مشــمول خدمت هســتند.

نویسنده با اشاره به توان لجستیکی ارتش و فشار ناشی 
از تحریم ها بر بدنه نیروهای مسلح و تلاش های صنایع 
دفاعی ایران برای رفع کمبود ها نوشت: ایران امروزه 
مشتاق برتری نظامی در صنایع تسلیحاتی است و کم 
و بیش سلاح هایی تولید می کند. این کشور مدعی 
ساخت تانکی به نام »کرار« است. کرار از نسخه روسی 

»تی -90« که قبلا قصد خرید آن  را داشت، ساخته 
 شده و مقام های ایران کرار را برتر از تی -90 می دانند.
در ادامه این تحلیل آمده است: در این میان هزاران 
نیروی ســپاه قدرتمند ایران با دفــاع از نظام البته 
بــا کمی اختلاف با ارتــش از نظر تجهیزات نظامی 
کلاسیک، مشغول فعالیت هستند. مهم ترین بخش 
ســپاه پاسداران و شاید تمام نیروهای نظامی ایران، 
»نیروی قدس ســپاه« است که متشکل از پانزده تا 
ســی هزار نفر از بهترین نفرات سپاه بوده و قابلیت 
رزم غیرمتعارف را به ایران بخشــیده و از این حیث 
به شدت شبیه نیروهای ویژه آمریکا است. نیروهای 
قدس سپاه به طور عمده در قالب گروه های غیردولتی 

چون حزب الله لبنان و مبارزان شــیعه عراق فعالیت 
دارند و به آن ها کمک های تســلیحاتی و آموزشی 

ارائه می دهند.
به گزارش العالم، نویسنده در خاتمه نوشت: ارتش 
و دیگــر نیروهای زمینی ایران مانند ارتش چین در 
دهه هشتاد میلادی در حالی که از حیث نیرو بزرگ 
هســتند، اما چندان مجهز نمی باشــند. هرچند که 
موقعیت جغرافیایی و جمعیتی ایران خود در واقع یک 
عامل بازدارنده برابر تهاجم نظامی است اما اختصاص 
منابع مالی می تواند همچون »ارتش جمهوری خلق 
چین« ایران را به قدرت زمینی مسلط در غرب آسیا 

مبدل کند.

و قضایی مجلس  عضو کمیسیون حقوقی 
گفت: طرح های ضعیف، بی خاصیت و آبکی در 
مورد برجام، امکان یک اقدام انقلابی دقیق را 

سلب می کند و فقط وقت مجلس را می گیرد.
»محمــد دهقان« بــا انتقــاد از تدوین برخی 
طرح های ضعیف در مجلس جهت مقابله با نقض مکرر 
برجام توســط آمریکا گفت: برخی از مسئولان ما در 
داخل کشور مخصوصا در مجلس وقتی اتفاقی می افتد 
طرح آبکی می دهند که بگویند ما کاری کرده ایم، در 

حالی که در عمل اقدام تاثیر گذاری انجام نداده اند.

وی از رئیــس مجلس خواســت اجــازه تصویب 
طرح های بی خاصیت و ضعیــف برای مقابله با نقض 
برجــام در مجلــس را ندهد و گفت:  متاســفانه در 
گذشته طرح هایی در مجلس به تصویب رسید که کاملا 
بی خاصیت بود و مجلس فقط برای اینکه موضوع را از 
ســر خود باز کند و بگوید کاری کرده ام، آن طرح ها را 
به تصویب رساند. این حقوقدان مجلس تصریح کرد: 
از رئیس مجلــس می خواهم طرحی به مجلس برای 
مقابله با نقض برجام ارائه شــود که متناسب با اقتدار 
جمهوری اســلامی و خواست ملت باشد، باید در این 

طرح تکلیف خیلی موضوعات روشن شود. دهقان ادامه 
داد: طرح های ضعیف و بی خاصیت و آبکی مهمترین 
ضررش این است که امکان یک اقدام انقلابی دقیق را 
از مجلس سلب می کند و فقط وقت مجلس را می گیرد. 
عضو فراکســیون ولایت مجلس ادامــه داد: از رئیس 
مجلس انتظار داریم برای تدوین طرح اقدام متقابل تنها 
با یک گروه خاص مشورت نکند و از همه جریان های 
سیاسی مجلس مشورت بگیرد و اجازه تدوین طرح های 
آبکی و بی خاصیت را ندهند.وی اظهار داشت: متاسفانه 
برخی افراد در مجلس از این وضعیت سوء استفاده کرده 

و با پشتیبانی رئیس مجلس طرح های ضعیفی را ارائه 
می دهند و نمایندگان هم مجبورند رای بدهند چون 
رای نیاوردنش هم بازتاب بدی دارد و وحدت را برهم 
می زند.  دهقان در گفت و گو با مهر تاکید کرد: مجلس 
باید با توجه به وضعیت کشور و بدعهدی های آمریکا 
اقدامی درست و انقلابی انجام دهد. باید تکلیفمان را با 
خیلی چیزها روشن کنیم، اگر اقدام نکنیم قطعا سیلی 
می خوریم. دشمنانمان برای ما توطئه هایی را طراحی 
کرده اند و اگر ما چشم و گوش خود را ببندیم و عمداً 
نخواهیم بفهمیم که چه اتفاقی می افتد، اشتباه است.

نمایندگان مجلس:

دولتمردان به جای فضاسازی علیه سپاه 
به مطالبات مردم پاسخ دهند 

در ادامه گستاخی ها در پسابرجام

سنای آمریکا مانع آیین نامه ای طرح تحریم ایران و روسیه را برطرف كرد

نشنال اینترست:

ایران، نیروی زمینی مسلط خاورمیانه می شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر ما 
به دولت و ملت عراق کمک نمی کردیم، بغداد 
توسط داعش اشغال شده بود، با کمک های ایران 
امروز داعش آخرین نفس های خود را می کشد.

به گزارش فارس، علی لاریجانی در گفت وگو با 
شبکه تلویزیونی »سی ان ان« در سئول پایتخت کره 
جنوبی، در پاسخ به سؤالی پیرامون قانون ممنوعیت 
سفر اتباع برخی کشورها به آمریکا اظهار داشت: در 
صحنه بین المللی به یک دیپلماسی خلاق نیاز داریم 
نه یک دیپلماسی ماجراجویانه، ایجاد ممنوعیت سفر 
برای اتباع برخی کشــورها دیپلماسی خلاق نیست 
بلکه اقدامی واپس گرایانه اســت و آنها مسئله مبارزه 

با تروریسم را بهانه ای برای این کارها قرار داده اند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه 
ایجاد ممنوعیت برای سفر اتباع برخی کشورها باعث 
سرکوب اقدامات تروریستی نمی شود، افزود: بیشتر 
از آنکه این اقدام مبارزه با تروریسم باشد، یک ژست 

است از طرف دیگر باید توجه داشت که تروریست ها 
با پاسپورت عادی سفر نمی کنند و در نتیجه می توان 
گفت ایجاد چنین محدودیت هایی برای اتباع برخی 
کشورها تاثیری در جلوگیری از اقدامات تروریستی 

نخواهد داشت.
نقش آمریکا در بوجود آوردن داعش 
وی با بیان اینکه در خصوص ایجاد داعش آمریکا 
مظنون است، ادامه داد: وزیر خارجه اسبق آمریکا گفته 
بود که ما در به وجود آوردن داعش نقش داشته ایم. 
اگر ما به دولت و ملت عراق کمک نمی کردیم، بغداد 
مورد اشــغال داعش قرار می گرفت. این کمک ایران 

بود که داعش حالا آخرین نفس هایش را می کشد.
وی در پاســخ به ســؤالی پیرامون انجام حمله 
تروریستی اخیر در تهران افزود: ایران چند سال است 
که با داعش درگیر است و آنها به دنبال ضربه زدن به 
ایران بودند و توانستند به ساختمان ارتباطات مردمی 
نمایندگان ضربه بزنند که البته ایران گروه های زیادی 

را از آنها سرکوب کرد، این موضوع نشان می دهد که 
ایران برای مبارزه با تروریسم جدی است و هزینه های 

آن را خواهد داد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تعداد 
زیادی از برنامه های تروریست ها برای انجام عملیات 
در ایران خنثی شــده، گفت: در کارهای تروریستی 
ممکن است آنها از یک رخنه ای استفاده کنند، ولی 
آن چیزی که اهمیت دارد این است که تروریست ها 
می خواستند تعداد زیادی عملیات انجام دهند که از 

آنها جلوگیری شد.
تروریست ها در ایران

 کاری نمی توانند بکنند 
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: پس از انقلاب 
ما همیشه با تروریسم مواجه بودیم و جریان سازمان 
یافته تری نسبت به داعش در ایران به نام مجاهدین 
خلق فعالیت می کردند که حدود 17 هزار نفر را ترور 
کردند و ما روش این تروریســت ها را می شناســیم، 

گروه های تروریســتی در ایران رخنــه کرده و یک 
عملیات انجام دادند همچنان که در عراق، ســوریه، 
افغانستان و پاکستان، همچنین در فرانسه و بلژیک 
تعداد زیادی عملیات می کنند آنها می دانند در ایران 
با ســنگرهای محکمی روبه رو هستند و نمی توانند 

کاری را از پیش ببرند.
وی افزود: ما خیلی متأسفیم که هیئت حاکمه 
آمریکا از منافقین و تروریسم حمایت می کنند، اینها 
همان هایی هســتند که یک جا از تروریسم حمایت 
می کنند و یک جا ادعای مبارزه با تروریسم را دارند.

لاریجانی گفت: آیت الله سیستانی و مردم عراق 
با کمک ایران به دولت عراق توانستند داعش را پس 
بزنند، در ســوریه نیز آمریکا به برخی تروریســت ها 
کمک می کند، با ژســت های سیاسی نمی توانند به 
نتیجه برسند، تفکر ایرانی با تروریسم سازگار نیست 
و به همین جهت سال هاســت که با تروریسم مبارزه 

می کنیم.

در گفت وگو با شبکه تلویزیونی سی ان ان

لاریجانی: با حضور و كمک ایران به عراق، داعش امروز نفس های آخرش را می كشد 

دهقان  مطرح کرد
هشدار درباره تدوین طرح های آبکی در مجلس برای مقابله با بدعهدی های برجامی آمریکا


